




e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di
importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma
449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure"

DATO ATTO
CHE si è ritenuto opportuno procedere all'avvio delle procedure per la scelta degli operatori economici cui
affidare i servizi tecnici di Collaudo tecnico amministrativo per i lavori di RIFUNZIONALIZZAZIONE E
ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE ESISTENTE A FANGHI ATTIVI (1.500 A.E.) IN LOG
MARINCOLA DEL COMUNE DI PALERMITI, mediante "affidamento diretto", ai sensi dell'art/co/o 36 comma
2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, così come modificato dall'art. 1 comma 2 lettera a) del Capo I, Titolo I della
Legge n. 120 del 11.09.2020 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n.
76, recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale - DL Semplificazioni) e
successivamente modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021 che
prevede che le stazioni appaltanti procedano all' affidamento diretto per lavori di importo inferiore a
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro, con invito rivolto a operatore qualificato poiché
l'oggetto del contratto presenta connotati di ordinarietà e risulta caratterizzato da elevata
standardizzazione in relazione

CHE con richiesta di offerta inviata a mezzo PEC, in data 07.04.2022, l'Ing. Guglielmo Elia VIA
PROVINCIALE, 110 - 87050 Bianchi (CS) Iscritto all'Albo degli Ingegneri della provincia di Cosenza con il n°
3993 dal 11.01.2005 C.F. LEIGLL74T05I874J P.IVA 02745020780 è stato invitato a presentare un'offerta per
la prestazione del servizio in ribasso sull'importo base di € 3.500,00 esclusi oneri contributivi e oneri IVA.

CHE i l citato professionista in data 12.04.2022, ha fatto pervenire offerta a mezzo PEC rendendosi
disponibile ad accettare l'incarico per il servizio richiesto nella lettera di invito per l'importo di € 3.450,00
oltre € 138,00 di cassa ed € 789,36 per oneri IVA

CHE la spesa complessiva di € 4.377,36 comprensiva di oneri contributivi e IVA, trova capienza sul Quadro
Economico dell'opera e verrà imputata sul Capitolo dì Bilancio Comunale n° 3348;

Acquisito d'Ufficio il Documento di Regolarità Contributivo rilasciato da INARCASSA in data 14.04.2022
prot. Inarcassa. 0528032. 14-04-2022

DETERMINA

Per le motivazioni espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati,

DI NOMINARE l'Ing. Guglielmo Elia, VIA PROVINCIALE, 110 - 87050 Bianchi (CS) Iscritto all'Albo degli
Ingegneri della provincia di Cosenza con il n° 3993 dal 11.01.2005 C.F. LEIGLL74T05I874J P.IVA
02745020780, quale collaudatore tecnico funzionale dell'impianto, per l'importo di € 3.450,00 oltre €
138,00 di cassa ed € 789,36 per oneri IVA

CHE LO STESSO professionista sopra citato dovrà provvedere alla verifica della coerenza del progetto e dei
lavori realizzati con quanto previsto nella scheda progettuale allegata alla convenzione citata in premessa;



rpasq
Rettangolo



rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo


